
Частное общеобразовательное учреждение                                                                   

«РЖД лицей № 5 имени Д.М. Карбышева» 

    

ПРИКАЗ 

15 сентября 2025 г.                                                                            № 362 

г. Курган 

 

 

Об организации платных образовательных услуг в РЖД лицее № 5 
 

В соответствии со статьей 101 Федерального закона от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», Правилами оказания платных образовательных услуг, 

утвержденными постановлением Правительства 15.09.2020 г. № 1441, Положением «Об оказании 

платных образовательных услуг», в целях удовлетворения запросов участников образовательных 

отношений на услуги дополнительного образования 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить перечень платных образовательных услуг на 2025-2026 учебный год и их 

сметную стоимость (приложение 1, 2, 3). 

2. Назначить ответственным за организацию платных образовательных услуг: 

- «Школа будущего первоклассника» - Кунину О.В., заместителя директора по учебной работе; 

- изостудия «Разноцветная палитра» - Ширко Ю.Ю., заместителя директора по учебной работе. 

3. Производить табель учета рабочего времени педагогов, реализующих платные 

образовательные услуги, Куниной О.В., заместителю директора по учебной работе. 

4. Разместить информацию о платных образовательных услугах на официальном сайте 

РЖД лицея № 5 в подразделе «Платные образовательные услуги» раздела «Сведения об 

образовательной организации» (положение об оказании платных образовательных услуг в РЖД 

лицее № 5, образец договора об оказании платных образовательных услуг, настоящий приказ с 

перечнем платных образовательных услуг и их стоимостью) ответственному за размещение 

информации на сайте Торкуновой Е.В. 

5. Обеспечить разработку дополнительных общеразвивающих программ «Школа будущего 

первоклассника» и изостудии «Разноцветная палитра». Отв. Ширко Ю.Ю., Кунина О.В. 

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор РЖД лицея №5                      А.А. Крамер 

 

 

 

 

 



Приложение № 1 

 

 

 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

платных образовательных услуг  

на 2025-2026 учебный год и их стоимость 

 

№ 

п\п 

Наименование платной образовательной 

услуги (дополнительной общеразвивающей 

образовательной программы) 

Продолжительность 

обучения 

Стоимость 

обучения в 

месяц, руб. 

1 «Школа будущего первоклассника» 7 месяцев 2 000,00 

2 «Разноцветная палитра» 7 месяцев 1 500,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 2 

 

 

КАЛЬКУЛЯЦИЯ (СМЕТА) ЦЕНЫ ПЛАТНОЙ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЙ УСЛУГИ «ШКОЛА 

БУДУЩЕГО ПЕРВОКЛАССНИКА»  

В ЧАСТНОМ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОМ УЧРЕЖДЕНИИ «РЖД ЛИЦЕЙ № 5 ИМЕНИ 

Д.М.КАРБЫШЕВА» 

 

2025-2026 учебный год 

При расчете стоимости цены на платную дополнительную услугу «Школа будущего 

первоклассника» включены: 

- расходы на оплату труда педагогических работников; 

- расходы на оплату труда административно-управленческого и младшего обслуживающего 

персонала; 

- начисления на заработную плату; 

- материальные затраты, непосредственно связанные с оказанием услуги, включающие: 

канцелярские расходы; затраты на приобретение учебно-наглядных пособий и расходных 

материалов; прочие хозяйственные расходы (моющие средства, хозяйственный инвентарь и т.д.); 

- накладные (расходы на оплату коммунальных услуг, услуг охраны, услуг связи и др.); 

- прочие расходы (налог УСН и др.). 

Количество групп: 1 (20 человек) 

Количество занятий в месяц: 12 занятий. (3 занятия в 1 день). 

Количество дней в месяц: 4 дня. 

Продолжительность одного занятия: 30 мин. (1 академический час). 

 

Расчет цены на оказание платной услуги «Школа будущего первоклассника» 

№ 

п/п 

 

Наименование статьи затрат 

Сумма (руб.) 

за месяц (4 дня) 

Сумма (руб.) на 1 

обучающегося за 1 день 

1 Затраты на оплату труда педагогических 

работников 

 

6 318,39 

 

78,98 

2 Затраты на оплату труда прочего персонала 5 555,15 69,44 

3 Начисления на заработную плату  926,14 11,58 

4 Материальные затраты 2 800,00 35,00 

5 Накладные расходы 12 239,98 153,00 

 Итого расходов 27 839,66 348,00 

6 Рентабельность, 30 % 12 160,34 152,00 

 Цена на платную услугу 40 000,00 500,00 

 Количество детей 20  

 

Стоимость за одного обучающегося за месяц (4 дня) 2 000,00 руб. 

Стоимость 1 дня (3 занятия) 500,00 руб.  

Стоимость 1 занятия 166,67 руб. 

 
Исполнитель: Главный бухгалтер Скоробогатова С.В.     

Исходные данные: 

Расчет расходов на оплату труда педагогических работников 

Должность Заработная 

плата  

в месяц (руб.) 

Среднемесячный 

фонд рабочего  

времени (ч.) 

Норма времени 

на оказание 

 платной услуги 

Затраты на 

оплату труда (руб.) 



 в месяц (ч.) 

1 2 3 4 5 

Учитель 39 174,00 74,4 12 6 318,39 

Итого за 1день    1 579,60 

Итого 1 день на 

1обучающегося 

    

78,98 

Расчет расходов на оплату труда персонала 

Должность Средняя 

заработная 

плата в 

месяц 

(руб.) 

Среднемесячный 

фонд рабочего 

времени (ч.) 

Норма 

времени 

на оказание 

платной 

услуги 

в месяц (ч.) 

Затраты на 

оплату труда (руб.) 

Зам. директора по УР 51 492,00 164,3 4 1 253,61 

Гл. бухгалтер 51 492,00 164,3 4 1 253,61 

Бухгалтер  32 897,00 164,3 4 800,90 

Бухгалтер  34 569,00 164,3 4 841,61 

Секретарь учебной части 28 864,00 164,3 4 702,71 

Уборщик  28 864,00 164,3 4 702,71 

Итого за месяц    5 555,15 

Итого за 1 день    1 388,79 

Итого1 день на 1обучающегося   

 

  

69,44 

Расчет расходов на материальные затраты, непосредственно связанные с оказанием услуги, 

включающие: затраты на приобретение учебно-наглядных пособий и расходных 

материалов; прочие хозяйственные расходы (моющие средства, хозяйственный инвентарь) 

Наименование Единица 

измерения 

Расход (в ед. 

измерения) 

Цена за 

единицу 

Всего 

расходов 

Бумага для печати шт 500 0,7 350,00 

Мел шт 5 2,0 10,00 

Заправка, ремонт картриджа раз 1 1 600,00 1 600,00 

Хоз. расходы (моющие, 

гигиен. средства, и др.) 

   840,00 

Итого за месяц    2 800,00 

Итого за 1 день    700,00 

Итого1 день на 

1обучающегося 

    

35,00 

  

 

 

 



Расчет накладных расходов 

Наименование 

статьи 

Сумма по плану 

на год 

 

Расчет 

Всего 

расходов (руб.) 

Электроэнергия 1 339 750,00 1 339 750,00 / 6 705,0 / 12 * 48,6 809,24 

Теплоснабжение 4 292 334,00 4 292 334,00 / 6 705,0 / 12 * 68,6 3659,63 

Водоснабжение 667 916,00 667 916,00/ 6 705,0 / 12 * 48,6 403,44 

Связь, интернет 100 000,00 100 000 / 12 / 250 * 20 666,67 

Услуги охраны 880 750,00 880 750,00 / 2 457ч * 12ч 4301,00 

Налог УСН  20 * 2 000 = 40 000 * 6% 2 400,00 

Итого расходов   12 239,98 

Итого за 1 день   3 060,00 

Итого1 день на 

1обучающегося 

   

153,00 

 

 

Площадь здания школы – 6705,0 м2 

Площадь кабинета, в котором будут оказываться услуги – 48,6 м2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Расчеты произвел: Главный бухгалтер Скоробогатова С.В.  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 3 

                            

 

 

КАЛЬКУЛЯЦИЯ (СМЕТА) ЦЕНЫ ПЛАТНОЙ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЙ УСЛУГИ 

«ИЗОСТУДИЯ»  

В ЧАСТНОМ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОМ УЧРЕЖДЕНИИ «РЖД ЛИЦЕЙ № 5 ИМЕНИ 

Д.М.КАРБЫШЕВА» 

 

2025-2026 учебный год 

При расчете стоимости цены на платную дополнительную услугу «ИЗОСТУДИЯ» 

включены: 

- расходы на оплату труда педагогических работников; 

- расходы на оплату труда административно-управленческого и младшего обслуживающего 

персонала; 

- начисления на заработную плату; 

- материальные затраты, непосредственно связанные с оказанием услуги, включающие: 

канцелярские расходы; затраты на приобретение учебно-наглядных пособий и расходных 

материалов; прочие хозяйственные расходы (моющие средства, хозяйственный инвентарь и т.д.); 

- прочие расходы (налог УСН и др.). 

Количество групп: 1 (15 человек) 

Количество занятий в месяц: 8 занятий. (2 занятия в 1 день). 

Количество дней в месяц: 4 дня. 

Продолжительность одного занятия: 30 мин. (1 академический час). 

 

Расчет цены на оказание платной услуги «ИЗОСТУДИЯ». 

№ 

п/п 

 

Наименование статьи затрат 

Сумма (руб.) 

за месяц (4 дня) 

Сумма (руб.) на 1 

обучающегося за 1 день 

1 Затраты на оплату труда педагогических 

работников 

 

4 212,26 

 

70,20 

2 Затраты на оплату труда прочего персонала 5 555,15 92,59 

3 Начисления на заработную плату  761,86 12,70 

4 Материальные затраты 2 800,00 46,67 

5 Накладные расходы 1 350,00 22,5 

 Итого расходов 14 679,27 244,66 

6 Рентабельность, 35 % 7 820,73 130,34 

 Цена на платную услугу 22 500,00 375,00 

 Количество детей 15  

 

Стоимость за одного обучающегося за месяц (4 дня) 1 500,00 руб. 

Стоимость 1 дня (2 занятия) 375,00 руб.  

Стоимость 1 занятия 187,5 руб. 

 

Исполнитель: Главный бухгалтер Скоробогатова С.В.     

 

Исходные данные: 

Расчет расходов на оплату труда педагогических работников. 

Должность Заработная Среднемесячный Норма времени Затраты на 



плата  

в месяц (руб.) 

фонд рабочего  

Времени (ч.) 

на оказание 

 платной услуги 

 в месяц (ч.) 

Оплату труда (руб.) 

1 2 3 4 5 

Учитель 39 174 74,4 8 4 212,26 

Итого за 1день    1 053,07 

Итого 1 день на 

1обучающегося 

   70,20 

Расчет расходов на оплату труда персонала 

Должность Средняя 

заработная 

плата в 

месяц 

(руб.) 

Среднемесячный 

фонд рабочего 

Времени (ч.) 

Норма 

времени 

на оказание 

платной 

услуги 

в месяц (ч.) 

Затраты на 

Оплату труда 

(руб.) 

Зам. директора по УР 51 492,00 164,3 4 1 253,61 

Гл. бухгалтер 51 492,00 164,3 4 1 253,61 

Бухгалтер  32 897,00 164,3 4 800,90 

Бухгалтер  34 569,00 164,3 4 841,61 

Секретарь учебной части 28 864,00 164,3 4 702,71 

Уборщик  28 864,00 164,3 4 702,71 

Итого за месяц    5 555,15 

Итого за 1 день    1 388,79 

Итого1 день на 1обучающегося   

 

  

92,59 

Расчет расходов на материальные затраты, непосредственно связанные с оказанием услуги, 

включающие: затраты на приобретение учебно-наглядных пособий и расходных 

материалов; прочие хозяйственные расходы (моющие средства, хозяйственный инвентарь). 

Наименование Единица 

измерения 

Расход (в ед. 

измерения) 

Цена за 

единицу 

Всего 

расходов 

Бумага для печати шт 500 0,7 350,00 

Мел шт 5 2,0 10,00 

Заправка, ремонт картриджа раз 1 1 600,00 1 600,00 

Хоз. расходы (моющие, 

гигиен. средства, и др.) 

   840,00 

Итого за месяц    2 800,00 

Итого за 1 день    700,00 

Итого1 день на 

1обучающегося 

   46,67 

 

 

 

  



Расчет прочих расходов 

Наименование 

статьи 

Сумма по 

плану 

на год 

 

Расчет 

Всего 

расходов 

(руб.) 

Налог УСН  15 * 1 500 = 22 500 * 6% 1 350,00 

Итого расходов   1 350,00 

Итого за 1 день   337,50 

Итого1 день на 

1обучающегося 

   

22,50 

 

 

 

Исполнитель: Главный бухгалтер Скоробогатова С.В.   

 


		2026-02-26T10:12:24+0500
	РЖД ЛИЦЕЙ №5
	Я являюсь автором этого документа




